
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про заходи щодо збереження та відновлення водних ресурсів 
у басейні Куяльницького лиману

        Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  статті  8  Водного  кодексу  України,  враховуючи  незадовільний 
екологічний  і  гідрологічний  стан  Куяльницького  лиману,  спричинений 
зарегульованістю  поверхневого  стоку  водоймами,  розташованими  у  басейні 
річки  Великий  Куяльник,  результати  науково-дослідної  роботи  «Оцінка 
багаторічних  змін складового  балансу  Куяльницького  лиману для  розробки 
рекомендацій по збереженню його природних ресурсів», виконаної Одеським 
державним екологічним університетом у 2009 році, висновки та рекомендації 
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування, 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

        1.  Доручити Одеському обласному виробничому управлінню по водному 
господарству,  Державному  управлінню  охорони  навколишнього  природного 
середовища  в  Одеській  області  спільно  з  Одеським  державним екологічним 
університетом:    

        1.1. Розробити та подати на розгляд обласної ради проект регіональної 
програми  «Про  заходи  щодо  збереження  та  відновлення  водних  ресурсів  у 
басейні Куяльницького лиману», в якій зокрема передбачити:

- створення національного природного парку  «Куяльницький»;
- розробку проекту водоохоронної зони та прибережної захисної смуги 

річки Великий Куяльник та Куяльницького лиману;
- проведення  науково-дослідної  роботи  «Стан  гідрографічної  мережі 

річки  Великий  Куяльник  в  умовах  водогосподарських  перетворень  на  її 
водозбірному басейні»;

- розробку  науково  обгрунтованих  заходів  щодо  регулювання  стоку 
річки Великий Куяльник  та розчистки її  русла;

- введення заборони на видобування корисних копалин у водоохоронній 
зоні річки Великий Куяльник та обмеження використання земельних ресурсів у 
прибережній захисній смузі.



1.2. Подати на розгляд обласної державної адміністрації пропозиції щодо 
створення  басейнової  ради  річки  Великий  Куяльник  з  визначенням  її 
персонального складу та  повноважень. 

        2. Прокуратурі Одеської області, Головному управлінню МВС України в 
Одеській  області,  Державній  екологічній  інспекції  в  Одеській  області, 
Головному управлінню Держкомзему у Одеській області:
        2.1.  Забезпечити  належний контроль за  дотриманням вимог чинного 
законодавства  при використанні природних ресурсів у басейні річки Великий 
Куяльник із застосуванням заходів прокурорського реагування.
        2.2. Зупинити незаконний видобуток корисних копалин (пісок, глина тощо) 
у межах водоохоронної зони річки Великий Куяльник.
     
       3. Опублікувати дане рішення в газеті «Одеські вісті».

       4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань екології, природокористування, надзвичайних ситуацій і 
ліквідації їх наслідків.

Голова обласної ради                                                                              М.Л.Скорик

12 травня 2010 року
№ 1104-V


